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Tun ne oma ko du ga 
seo tud ris ke
Ko du kind lus ta des on ots tar be kaim
kõik ko du ga seon du vad tur va li su se ris -
kid lä bi mõel da ja va li da sel li ne kind -
lus tus kait se, mis vas tab te ge li ke le va ja -
dus te le. Näi teks tu leks ko du pu hul hin -
na ta: kas uk sed-ak nad on pii sa valt tur -
va li sed? Mil list sig na li sat sioo ni pai gal -
da da? Mil li ses sei su kor ras on mi nu ma -
ja to rus tik? Ühelt poolt saab iga ini me -
ne ise ta ga da, et ris kid olek sid väik se -
mad, kuid näi teks vee kah jud ki pu vad
tih ti ole ma et tenä ge ma tud. Kui das
saaks ki kor ter ma ja ela nik hin na ta, mil -
li ses sei su kor ras on naab ri to rus tik või
kas ela mu ka tus peab tu ge va le vih ma -
sa ju le vas tu. Sa mu ti on ras ke saa da loo -
dusjõudu de vas tu. Vii mas te Ees tit kim -
bu ta nud tor mi de val gu ses on vih ma ja
tuu le te ki ta tud kah jud üha ti he da mad
ja ula tus li ku mad. Ini me se loo mu ses ei
ole ne ga tiiv seid st se naa riu me oma peas
lä bi män gi da, kuid kah juks ei pii sa ai -
nult pa re ma il ma loo tu sest. 

Ko gu ris ki kind lus tus võtab 
ar ves se oo ta ma tud sünd mu sed
See sam Kind lus tu sest leiab so bi li ku la -
hen du se kol me kind lus tus kait se va rian -
di seast: tu le- ja tor mi kind lus tus, 
pa kett kind lus tus ning ko gu ris ki kind -
lus tus.

See sam Rah vus va he li se Kind lus tu se
AS-i aren dus di rek tor Priit Kuusk me
soo vi tab va li da nii ma ja või kor te ri kui
ka ko du se va ra kind lus ta mi seks ko gu -
ris ki kind lus te pa ke ti ning li sa da kind -
las ti sel le le ka vas tu tus kind lus tu se. Ko -

gu ris ki kind lus tus eri neb teis test pa ket -
ti dest sel le poo lest, et ka tab ena mi ku
äki lis te ja et tenä ge ma tu te sünd mus te
põhjus ta tud va ra kah ju dest. Os tes juur de
ka vas tu tus kind lus tu se, on võima lik saa -
da hüvi tist kah ju eest, mil le ini me ne ise
on kol man da te le isi ku te le või nen de va -
ra le te ki ta nud.

Ka See sa mi kah jukä sit lu so sa kon na
ju ha ta ja Ly Jõhvi ku sõnul on ko gu ris ki
pa kett kõige kind lam va lik. Kui tu le- ja
tor mi- ning pa kett kind lus tu se pu hul on
loet le tud konk reet sed kind lus ta ta vad ris -
kid, siis ko gu ris ki kind lus tu se pu hul
kuu lu vad hüvi ta mi se le veel pal ju de et -
tenä ge ma tu te sünd mus te ta gajär jel tek -
ki nud kah jud. Näi teks ku ku tab tu gev
torm ma ja le puu, mis lõhub ka tu se ning
seetõttu ri kub vihm üla kor ru se tu ba de
ta pee did ja põran dad ning muu dab ka -
su tuskõlb ma tuks mööb li ja ko du teh ni -
ka. Nii su gust õnne tust po le pa ra ku
võima lik et te ai ma ta. Võttes aga oma
ma ja le ja ka ko du se le va ra le ko gu ris ki -
kind lus tu se, kuu lub ko gu kah ju See sa -
mis hüvi ta mi se le. 

Ko gu ris ki kind lus tu sest on abi ka mit -
me te ko dus et te tul la võiva te äpar dus te
pu hul: näi teks ku kub ko dus köö gi kap -
pe ko ris ta des ras ke hau de pott ko ge ma -
ta ke raa mi li se le elekt rip lii di le ning lööb
sel le pu ruks. See gi on Jõhvi ku kin ni tu sel
et tenä ge ma tu juh tum ning ko gu ris ki pa -
ke ti ost nud ini me sel on õigus saa da kat -
ki se plii di eest hüvi tist. „Hüvi ta mi se le ei
kuu lu ta vapä ra sest ka su ta mi sest ja ku lu -
mi sest, vi ga sest ehi tus- ja re mon ditööst,
lu me ja jää ras ku sest põhjus ta tud kah -
jud, mis ei ole tek ki nud oo ta ma tult,”

mär gib Ly Jõhvik. „Kui aga no vemb ris
sa das öö sel oo ta ma tult ma ha paks lu mi
ning meie klien di kas vu hoo ne pu ru nes,
hüvi ta si me tal le tek ki nud kah ju, sest ta
ei saa nud juh tu nut kui da gi et te nä ha
ega ära hoi da.” 

Täh tis on ar ves ta da, et ko gu ris ki -
kind lus tus hüvi tab kõik oo ta ma tust
sünd mu sest tek ki nud kah jud ko du le sel
ju hul, kui kind lus tus on os te tud nii ehi -
ti se le kui ka ko du se le va ra le. „Kui ko -
du ne va ra po le kind lus ta tud ja mi da gi
juh tub, hüvi tab kind lus tus küll sein te -
le, põran da le või muu le hoo ne osa le tek -
ki nud kah ju, kuid hüvi ta ma ta jää vad ri -
ku tud rii ded, ko du teh ni ka ja muud ese -
med,” sel gi tab Jõhvik. 

Vas tu tus kind lus tu sest 
abi ko dust kau ge mal gi
Vas tu tus kind lus tu se li sa mi ne tõstab
kind lus tun net veel gi – kui mi da gi teie
ela mi ses juh tub, ei pruu gi ju hä da saa -
da vaid teie ko du. Näi teks kui teie kor -
te ris pu ru neb vee to ru ja ve si jook seb
põran da te ja sein te va helt alu mis te
naab ri te kor te ris se, hüvi tab See sam ka
nei le tek ki nud kah jud. Nii sa mu ti on
õigus hüvi ti se le, kui teie ko dust al gu se
saa nud tu le kah ju suits ja kus tu tus ve si
naab ri te ela mi se ri ku vad. 

„Sünd mu sed, mis saa vad al gu se teie
ko dust ja kol man da te le isi ku te le kah ju
põhjus ta vad, kuu lu vad vas tu tus kind lus -
tu se ole ma so lul hüvi ta mi se le,” kin ni tab
Jõhvik. 

Erai si ku vas tu tus kind lus tus laie neb
aga ko du pii ri dest kau ge ma le gi. Kui
Ees tis jalg rat tal rin gi sõites ko ge ma ta

kel le gi au to vas tu põrka te ja uk selt vär -
vi ma ha krii bi te, hüvi tab kind lus tus te -
ki ta tud kah ju. Siia al la ma hu vad ka juh -
tu mid, kui teie koer möö dak äi jat ham -
mus tab või laps kaup lu ses hin na li se ese -
me lõhub. Al la seits meaas ta se lap se te -
ki ta tud kah ju hüvi ta tak se ise gi siis, kui
ta te gi se da taht li kult. 

Kind lus tu se mõte on en di se
olu kor ra taas ta mi ne
See sam kind lus tab hoo ne või kor te ri
täisväär tus kind lus tu se põhimõttel. See
tä hen dab, et po lii sil puu dub har ju mus-
pä ra ne kind lus tus sum ma. Klien did ei
pea mu ret se ma, kas õnne tu se kor ral saab
kind lus tu selt kah ju de kat teks pii sa valt
ra ha. Täisväär tus kind lus tus tä hen dab ki
se da, et igal ju hul on ta ga tud hoo ne või
kor te ri taas ta mi ne sel le en di sel ku jul. 

Ko du se va ra kind lus ta mi se
alu seks ela mis pin na suu rus 
Ko du se va ra hüvi tis li miit lei tak se vas -
ta valt ma ja või kor te ri elu ruu mi de pin -
na le – mi da suu rem on ela mi ne, se da
roh kem on ini me sel ta va li selt ka ko dust
va ra. „Kui aga klient ar vab, et te ma ko -
du ne va ra on sel põhimõttel lei ta vast
sum mast roh kem väärt, on tal võima -
lik li mii ti tõsta,” kin ni tab Priit Kuusk -
me. Ko du se va ra na on au to maat selt
45 000 kroo ni ula tu ses kind lus ta tud ka
eri kol lekt sioo nid (nt kuns ti ko gud)
ning mit te re gist ree ri ta vad sõidu kid
(jalg rat tad, sõude paa did, mo pee did).
Siin gi on võima lik hüvi tis pii ri tõsta,
võib ju ha rul da se kuns ti ko gu väär tus
tões ti ol la olu li selt kõrgem. 

Ko du tur va li sus alan dab 
kind lus tus mak set
Kind lus tus mak se suu rust ar vu ta ma asu -
des võetak se ar ves se mit meid as jao lu -
sid. Nii sõltub kind lus tu se hind elu ruu -
mi de pin na suu ru sest, hoo ne ka su tus-
ots tar best, kan de konst rukt sioo nist, va -
nu sest, va li tud kind lus tus kait se va rian -
dist, oma vas tu tu sest ning ko du tur va li -
su sest. 

Mi da suu rem on kind lus tusvõtja va -
li tud oma vas tu tusmäär, se da väik se -
maks ku ju neb kind lus tus mak se. Vas ta -
valt oma ra ha lis te le võima lus te le peaks
kaa lu ma, kas on liht sam maks ta iga kuu
na tu ke roh kem, et õnne tu se kor ral
oleks oma vas tu tu se na väl ja käi dav sum -
ma väik sem või va li da mi ni maal sed
kuu mak sed ja ar ves ta da suu re ma oma -
vas tu tu se ga. 

Kui teie ko dus on val ve kes ku ses se
ühen da tud töö kor ras sig na li sat sioo -
nisüsteem, mis fik see rib murd var gu se,
tu le- või vee kah ju aset leid mi se, ei ra -
ken da ta nen de kah ju de hüvi ta mi sel
oma vas tu tust. Hüvi ti se väl ja maks mi sel
ei ra ken da ta oma vas tu tust ka siis, kui
kor te ris se mur ti sis se tur va lu ku lõhku -
mi se teel. 

Kui ris ki de hin da mi ne ja maan da -
mi ne kõlab kee ru li selt, ei pea õige te va -
li ku te te ge mi seks ise kind lus tuss pet sia -
lis tiks hak ka ma. Kõige liht sam on pöör -
du da eks per ti de poo le, kel le ga koos väl -
ja sel gi ta da, mis ohud igap äe vae lus va -
rit se vad ja kui das en nast nen de vas tu
kõige ots tar be ka malt kind lus ta da. 

Enne mõtle, siis kind lus ta

Kui kind lus tus le ping ei ka -
ta ris ke, mis va ra te ge li kult
ohus ta vad, võib ko gu kind -
lus tus mak sest saa da ma ha -
vi sa tud ra ha. Tih ti ot sus ta -
tak se kind lus ta da vaid hoo -
ne, kuid mõel da tu leks ka
seal sees ole va le va ra le ja
kah ju suu ru se le, kui kõik
peaks kor ra ga hä vi ma.
Täius li ku ma kait se saab
hoo ne kind lus tu se ko du se
va ra kind lus tu se ga kom bi -
nee ri des. Veel gi laie ma
kait se ko du kind lus tu se le
an nab vas tu tus kind lus tus.

Kas tead sid, et:
• Kõige sa ge da mi ni kah jus tab ko du sid
ve si. Ena mas ti on te ge mist to ru de (vee -
to ru de, kütte to ru de, ra diaa to ri te) pu ru -
ne mi se ga. Kat ki on läi nud ka vee boi le -
rid ja kraa nid. Sel lel tal vel oli pal ju juh tu -
meid, kus lu me su la mis ve si kah jus tas
kor te ri te ja ela mu te si se vii mist lust. 

• Sel le aas ta ka hek sa kuu jook sul on
58% See sam Kind lus tu se hüvi ta tud juh -
tu mi test seo tud vee kah ju de ga. Suu rim
hüvi ta tud vee kah ju sel lel aas tal on 
ol nud 251 000 kroo ni, kesk mi ne 
kah juhüvi tis on 32 000 kroo ni.

• Tu le kah ju sid esi neb võrrel des veea va -
rii de ga hoo pis har ve mi ni. Kui aga tu li
lah ti pää seb, on ta gajär jed vee kah just
olu li selt ula tus li ku mad. Tu le kah ju de
algpõhju sed on vä ga eri ne vad: tu li saab
al gu se elekt risüstee mi dest, ülekütmi -
sest, sütti va te ma ter ja li de unus ta mi sest
tu le või kütte kol le te lä he dus se jms. 

• Tu le kah ju de ga seo tud hüvi tis te osa -
kaal See sam Kind lus tu se 2010. aas ta väl -
ja mak se tes on 8%. Kesk mi ne kah ju sum -
ma on 230 000 kroo ni. 

• Kind lus tus le pin gut sõlmi des pee tak se
kõige suu re maks ohuks var gust. Te ge li -
kult moo dus ta vad var gu se ja van da lis -
mi ga seo tud kah jud ai nult 7% hüvi ta tud
kah ju de ko guar vust. Võrrel des vee- ja
tu le kah ju de ga on var gus te ga te ki ta tud
kesk mi ne kah ju väik sem – 18 000 
kroo ni.
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Kor te riühis tu te le mõel dud
kind lus tus
Üks Jär va maa asu la kor te riühis tu sei -
sab ki sil mit si suur te prob lee mi de ga.
Au gus ti torm viis ka tu selt mi tu plaa ti
eter nii ti, naab ri mees jäi põle va suit su -
ga ma ga ma ning pa ni oma kor te ri
põle ma, ke va di ne lu me su la mis ve si
upu tas üle keld ri ja rik kus vä lis ko ri do -
ri. Ra ha aga po le õnne tus te ta gajär jel
tek ki nud kah ju de lik vi dee ri mi seks
prae gu kus kilt võtta. Kor te riühis tu ju -
ha tu se esi mees tun nis tab, et pa ra ku ei
ole osa tud ma ja kind lus ta mi se le mõel -
da. 

See sam Kind lus tu se kah jukä sit lus-
o sa kon na ju ha ta ja Ly Jõhvi ku sõnul
pa kub sel lis te juh tu mi te pu hul abi
spet siaal selt kor te riühis tu te le mõel dud
kind lus tus. 

„Kor te riühis tud võik sid tõsi selt
kaa lu da ela mu kind lus ta mist. Loo dus
muu tub üha et tear va ma tu maks. Sel lel
aas tal on kah jud ol nud to hu tud – 
äi ke se tor mid, kar mi de tin gi mus te ga
talv. Pea le gi po le kor rapä ra ne kind lus -
tus mak se võrrel dav nen de ku lu de ga,
mi da tu leb kor va ta siis, kui kind lus ta -
ma ta ela mu ga mi da gi juh tu ma peaks,”
tõdeb Ly Jõhvik.

Kind lus tus ühi se le va ra le
Kor te riühis tu saab ühis va ra kind lus ta -
mi seks sõlmi da va ra kind lus tu se le pin -
gu, mil le ga kae tak se hoo ne need osad,
mis ko du kind lus tu se pii res se ei ma hu
– ka tu sed, tre pi ko jad, rõdud, vun da -
mendid, va he laed, soo jussõlmed,
kütte-, vee va rus tus- ja ka na li sat sioo -
nisüstee mid jms. Ela mut saab kind lus -
ta da loo dusõnne tus te, van da lis mi,
veea va rii ja tu le kah ju vas tu. 

„Kõige sa ge da se mad õnne tus juh tu -
mid, kus kah jus ta da saab ka ela mu
ühi so mand, on to rus ti ke pu ru ne mi -
sest tek ki nud vee kah jus tu sed,” mär gib
Ly Jõhvik. Ka ka tu se pu ru ne mist tor -
mi tuul tes on vii mas tel aas ta tel mit mel
kor ral et te tul nud. 

Kind lus tust omav ühis tu saab nii su -
gus tel puh ku del ker gen da tult hin ga ta,
sest ra ha re mon diks või ko gu ni uue ka -
tu se või vee to rus ti ku ehi ta mi seks tu leb
kind lus tus fir malt. Vas tu pi di sel ju hul
sõltub la hen dus ühis tu re mon di fon dist,
kus ei pruu gi uue ka tu se ehi ta mi seks
pii sa valt va hen deid lei du da. 

Siin ko hal tu leks kind las ti mee les pi -
da da, et kind lus tushüvi ti se väl ja maks -
mi sel on olu li ne toi mu nud õnne tu se
põhjus. Kind lus tus le ping hüvi tab ku -
lud, kui kah ju leiab aset kor te riühis -

tust sõltu ma tul põhju sel. Ei hüvi ta ta
näi teks hoo ne ka tu se le lu me ras ku sest
tek ki nud kah ju, kui ühis tu po le mõist -
li ku aja jook sul täit nud oma hool sus -
ko hus tust hoi da ela mu ka tu sed lu mest
puh tad. 

Hin da kõiki ris ke
Soo vi ta tav on ühis va ra kind lus ta da ko -
gu ris ki kind lus tu se põhimõttel, mis
kait seb ühis tu va ra mit me su gus te oo -
ta ma tus te kor ral. Sel leks pu huks pa -
kub See sam laien da tud kin nis va ra -
kind lus tust. Te ge mist on kind lus tus -
tu rul uni kaal se ko gu ris ki kind lus tus -
kait se ga, mil le alu sel on kae tud li saks
ta vapä ras te le ris ki de le (tu li, pik selöök,
plah va tus, to rus ti ku le ke, sis se murd -
mi ne, van da lism ja torm) ka kah jud,
mis on tek ki nud näi teks hoo ne le kuk -
ku nud puu dest, ebak va li teet sest ehi -
tustööst, veea va rii dest ning lä bi ka tu se
konst rukt sioo ni de voo la nud vih ma -
veest. 

Vas tu tus kind lus tus
Va ra kind lus ta mi se kõrval on kor te -
riühis tul võima lik kind lus ta da ka ühis -
tu vas tu tu se ga seo tud ris kid. Näi teks
vas tu tab ühis tu, et ka tu sed olek sid lu -
mest ja jää pu ri ka test puh tad ning hoo -
ne tee nin da vad süstee mid (näi teks vee -
to rus tik ja küttesüsteem) kor ras. Kui
ka tu serääs tast kuk kuv jää pu ri kas au -
to ka tu se lõhub või ja lak äi jat vi gas tab,
kor vab kah ju kind lus tus. Ühis tu hool -
da da ol nud vee- või kütte to rus ti ku pu -
ru ne mi sest al gu se saa nud vee kah ju
võib põhjus ta da kah ju kor te ri te si se -
vii mist lu se le või kor te rio ma ni ku val -
las va ra le ning jäl le kor vab kah jud
kind lus tus. Mõle mal ju hul ei pii sa
ühis tu va ra kind lus tu se ole ma so lust,
va ja lik on sõlmi da ka vas tu tus kind lus -
tus.

An na ela mu koh ta õiget in fot
Ela mu kind lus tus mak se sõltub eri te -
gu ri test, sh ma ja üld konst rukt sioo nist
ja hoo ne va nu sest. Vä ga olu li ne on
kind lus tu se pla nee ri mi sel oma ela mu
koh ta õiget in fot an da.

„Sa ge li jääb kor te riühis tul to rus tik
va ja li ku tä he le pa nu ta. On ol nud olu -
kor di, kus le pin gus sei sab, et ma ja on
re no vee ri tud aas ta või paar ta ga si, kuid
vee to rus ti ku pu ru ne mi sel sel gub, et
to rus tik on 40 aas tat va na. Sel li sel 
ju hul on kind lus tu sel õigus kah ju
hüvi ta mi sest osa li selt või täie li kult loo -
bu da,” rõhu tab Ly Jõhvik tões te and -
me te edas ta mi se olu li sust. 

Kindlustus hüvitab:
• Kor te re la mu, mil les asub ka büroo, on See sa mis kind lus ta tud 121 mil jo ni le kroo ni le.
Hil ju ti puh kes ma jas tu le kah ju, kus said kan na ta da tre pi ko da, lift ja hoo ne vä lis fas -
saad, kah ju sum ma on 500 000 kroo ni. Kindlustushüvitis makstakse välja järk-järgult,
vastavalt hoone taastamistöödele. 

• Kor te riühis tu omab vas tu tus kind lus tust sum mas 1 mil jon kroo ni. Tal vel kuk kus 
ma ja ka tu selt lu mi ja jää al lo le va le sõiduau to le ning vi gas tas ma si nat nii, et hi li sem 
re mont läks maks ma 103 500 kroo ni. See sam hüvi tas sel lest 88 500 kroo ni, oma vas tu -
tu se na jäi ühis tu kan da 15 000 kroo ni. 

AND MED: LY JÕHVIK, SEE SA MI KAH JUKÄ SIT LU SO SA KON NA JU HA TA JA

Kor te re la mu kind lus ta mi ne 
ta gab iga le sel le ela ni ku le tur va tun de

K
or te rio ma ni ku eluk va li tee ti mõju tab olu li selt ka see, mis jääb te ma ko duuk sest väl ja -
poo le – ko du muu da vad ela misväär seks puh tad ja kor ras ko ri do rid ning ohu tu ja
meel div ela mu ümb rus. Ela ni ke ühi so man di kor ras hoiu eest vas tu tab ena mas ti kor te -

riühis tu, kes ei pruu gi aga ka pa ri ma taht mi se juu res et te nä ha loo dusõnne tu si, tu le kah ju sid
või van da lis mi. Ko du kind lus tus, mis ka tab kor te ri pii res se jää va re mon di ku lud, ei kor va ela -
mu ühi so man di kah ju sid. Kor te rist al gu se saa nud tu le kah ju tu le mu se na saa vad tõen äo li selt
aga kan na ta da ka ko ri dor, ka tus või va he la gi. Kui kor te re la mus te kib kah ju, siis ta va li selt puu -
du tab see pal ju sid ini me si ja pe re kon di ning te ki tab li sa ku lu tu si iga kuis te ar ve te kõrva le.


